
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» июня 2023 года № 1176/59-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в отдельные 
решения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска, регулирующие 
вопросы материально-технического 
и организационного обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных 
казенных учреждений городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», 
и признании утратившими силу 
отдельных решений Городской Думы 
города Южно-Сахалинска, 
устанавливающих Порядок 
материально-технического и 
организационного обеспечения 
деятельности муниципального 
казенного учреждения «Агентство 
по развитию города  
Южно-Сахалинска» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 24.11.2021 № 771/33-21-6 «О Порядке материально-
технического и организационного обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5 «О Порядке материально-
технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в приложение 1 к Порядку материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», утвержденному решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 22.12.2021 № 804/35-21-6, изменения, дополнив пункт 6 строками 
следующего содержания:  

Нетиповое рабочее место работника, 
осуществляющего деятельность 
информационно-технического обеспечения 

1 работник  комплект  1 не более 
1361800,00 



2 
 

Нетиповое рабочее место работника, 
осуществляющего деятельность 
по проектированию (подготовке) 
общественно значимой информации и 
презентационных медиаматериалов 

1 работник  комплект  1 не более 
349700,00 

 
2. Приложение 5 к Порядку материально-технического и организационного 

обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденному решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 24.11.2021 № 771/33-21-6, изложить в следующей редакции (прилагается). 

3. Признать утратившими силу: 
1) от 27.05.2015 № 158/11-15-5 «О Порядке материально-технического 

и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 
«Агентство по развитию города Южно-Сахалинска»; 

2) от 20.05.2016 № 461/25-16-5 «О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска», утвержденный 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»; 

3) от 22.08.2017 № 879/45-17-5 «О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска», утвержденный 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»; 

4) от 31.01.2018 № 1037/54-18-5 «О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска», утвержденный 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»; 

5) от 26.09.2018 № 1264/65-18-5 «О внесении изменений в Приложение 1 к Порядку 
материально-технического и организационного обеспечения деятельности 
муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию города  
Южно-Сахалинска», утвержденному решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»; 

6) от 29.04.2020 № 186/10-20-6 «О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска», утвержденный 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»; 

7) от 24.02.2021 № 484/23-21-6 «О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска», утвержденный 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»; 

8) от 27.10.2021 № 748/32-21-6 «О внесении изменений в Порядок материально-
технического и организационного обеспечения деятельности муниципального казенного 
учреждения «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска», утвержденный 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 27.05.2015 № 158/11-15-5»; 

9) часть 6 решения Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.12.2021 
№ 804/35-21-6 «О Порядке материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности муниципальных казенных учреждений городского округа «Город  
Южно-Сахалинск».  

4. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего  
решения, осуществлять в 2023 году в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств – администрации города 
Южно-Сахалинска – решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022 



3 
 
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

5. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.08.2023 
привести муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в 
соответствие с настоящим решением. 

6. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

Исполняющий обязанности  
председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска   Т.И.Рудакова 
 


